Городская Дума городского округа

город Первомайск Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

_____ _____                               №____

О внесении изменений в Положение о наградах

городского округа город Первомайск

Нижегородской области,

утвержденное решением городской Думы

 городского округа город Первомайск

Нижегородской области от 15.03.2013 № 79

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской

области решила:

Внести в Положение о наградах городского округа город Первомайск

Нижегородской области, утвержденное решением городской Думы

городского округа город Первомайск Нижегородской области от 15.03.2013

№ 79 (в ред. от 27.08.2015 № 327, 22.02.2017 № 450, от 19.06.2017 № 496,

24.11.2017 № 36, от 27.02.2018 № 61, от 07.06.2018 № 92, от 25.02.2022 №

357) (далее - Положение), изменения, изложив пункт 6 Положения в

следующей редакции:

«6. Благодарность главы местного самоуправления городского округа

город Первомайск Нижегородской области

(далее – Благодарность главы местного самоуправления)

6.1. Благодарность главы местного самоуправления объявляется

гражданам Российской Федерации, а также предприятиям,

организациям, учреждениям за большую общественную,

благотворительную и иную деятельность, направленную на благо населения

городского округа город Первомайск Нижегородской области, а также за

большой вклад в социально-экономическое развитие городского округа

город Первомайск Нижегородской области.

6.2. Ходатайство об объявлении Благодарности главы местного

самоуправления, вносится главе местного самоуправления городского

округа город Первомайск Нижегородской области руководителями

организаций, предприятий, общественных объединений городского округа

город Первомайск Нижегородской области, заместителями главы

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской

области не позднее, чем за 2 недели до предполагаемой даты вручения

награды.

6.3. К ходатайству о награждении необходимо приложить наградной

лист, оформленный согласно приложению 1 (для физического лица),

приложению 2 (для юридического лица) к настоящему Положению с

указанием сведений, раскрывающих конкретные заслуги представленного к

награждению, согласие на обработку персональных данных, содержащихся

в наградных документах.

Стаж работы у представляемых к награждению должен быть не менее

двух лет в данном коллективе

6.4. Повторное объявление Благодарности главы местного

самоуправления за новые заслуги возможно не ранее, чем через два года

после предыдущего объявления Благодарности главы местного

самоуправления или награждения любым другим видом наград главы

местного самоуправления городского округа город Первомайск

Нижегородской области.

6.5. Решение об объявлении Благодарности главы местного

самоуправления оформляется распоряжением главы местного

самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской

области. На основании распоряжения изготавливается Благодарность главы

местного самоуправления со ссылкой на дату и номер распоряжения,

согласно приложению 7 к настоящему Положению.

6.6. Оформление, учет и регистрация награжденных Благодарностью

главы местного самоуправления осуществляет управляющий делами

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской

области.

6.7. Дубликаты Благодарностей главы местного самоуправления

взамен утраченных не выдаются.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской

области.

Глава местного самоуправления

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

__________________ Е.А.Лебеднова

И.о. председателя городской Думы

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

_________________ Л.А.Федюнина